INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ARACATI DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 179, de 25/02/2021,
divulga o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 2/2025 GAB-ARA/DG-
ARA/ARACATI-IFCE sobre a realização de Chamada Interna Simplificada para seleção de bolsista que
desenvolverá a atividade de Apoio Acadêmico, no Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico –
(PRONATEC)/MULHERES MIL, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará –
IFCE campus Aracati.

ONDE SE LÊ:

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 29 a 31 de janeiro de 2025. A
documentação exigida poderá ser entregue de forma presencial na recepção do campus Aracati, em
envelope lavrado, de 8h às 17h, conforme instruções no item 8.2.

LEIA-SE:

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 6 a 10 de fevereiro de 2025. A
documentação exigida poderá ser entregue de forma presencial na recepção do campus Aracati, em
envelope lavrado, de 8h às 17h, conforme instruções no item 8.2.

No Anexo I (Cronograma):

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Edital Nº 2/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO INTERNA DO APOIO ACADÊMICO DO
PROGRAMA PRONATEC | MULHERES MIL NO ÂMBITO DO IFCE - CAMPUS ARACATI

Nº' AÇÕES PERÍODO LOCAL

1 Divulgação do Edital Interno 27/01/2025 www.ifce.edu.br/aracati

2 Prazo para Impugnação do Edital 28/01/2025, de 8h às 17h coex.aracati@ifce.edu.br

Boletim de Serviços Eletrônico em
06/02/2025

3 Resposta ao Pedido de Impugnação ao
Edital 28/01/2025, até 23:59 www.ifce.edu.br/aracati

4 Período de Inscrições 29 a 31/01/2025 Recepção do Campus
Aracati.

5 Divulgação das inscrições deferidas 03/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

6 Interposição de Recurso contra
inscrições indeferidas 04/02/2025, de 8h às 17h

coex@aracati.ifce.edu.br
ou recepção do Campus

Aracati

7 Resultado da Análise de Interposição de
Recurso Contra Inscrições Indeferidas 04/02/2025, até 23:59 www.ifce.edu.br/aracati

8 Divulgação do Resultado Geral 05/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

9 Interposição de Recurso Contra
Resultado Geral 06/02/2025, de 8h às 17h

coex@aracati.ifce.edu.br
ou recepção do Campus

Aracati

10 Resultado da Análise de Interposição de
Recurso Contra Resultado Geral 06/02/2025, até 23:59 www.ifce.edu.br/aracati

11 Resultado Final 07/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Edital Nº 2/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO INTERNA DO APOIO ACADÊMICO DO
PROGRAMA PRONATEC | MULHERES MIL NO ÂMBITO DO IFCE - CAMPUS ARACATI

Nº' AÇÕES PERÍODO LOCAL

1 Novo Período de Inscrições 06 a 10/02/2025 Recepção do Campus
Aracati.

5 Divulgação das inscrições deferidas 11/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

6 Interposição de Recurso contra
inscrições indeferidas 12/02/2025, de 8h às 17h

coex@aracati.ifce.edu.br
ou recepção do Campus

Aracati

7
Resultado da Análise de Interposição
de Recurso Contra Inscrições
Indeferidas

12/02/2025, até 23:59 www.ifce.edu.br/aracati

8 Divulgação do Resultado Geral 13/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

9 Interposição de Recurso Contra
Resultado Geral 14/02/2025, de 8h às 17h

coex@aracati.ifce.edu.br
ou recepção do Campus

Aracati

10 Resultado da Análise de Interposição
de Recurso Contra Resultado Geral 14/02/2025, até 23:59 www.ifce.edu.br/aracati

11 Resultado Final 17/02/2025 www.ifce.edu.br/aracati

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital Nº 2/2025 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE.

Aracati, 6 de fevereiro de 2025.

MÁRIO WEDNEY DE LIMA MOREIRA
Diretor-Geral do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Mario Wedney de Lima Moreira, Diretor-Geral do IFCE
campus Aracati, em 06/02/2025, às 09:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7027904 e o
código CRC 1A2E320F.

23483.002437/2024-83 7027904v8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0